Comes, Reginae Frater, Nothus, Vir pius, ac magnas apud
suos Authoritatis. Prescribitur ad me ex Scotia, Reginae
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cum Rege pessime* convenire. Causa haecest: Fuit I ta-

lus quidam, nomine David, a Cardinale Lotharingo Regi-
nae Scotiae commendatus. Is quum Reginae a secretis at-

que intimis esset Consihis, fere solus omnia administrabat,
non consulto Rege, qui admodum juvenis et levis est. Hoc
male habebat Regem. Itaque facta Conspiratione cum
Nobilibus quibusdam, et Aulicis suis, Italum ilium Regi-
nae opem frustra implorantem ex ipsius conspectu arripi,
et statim indicta causa multis pugionibus perfodi, atque
interfici curavit. Hujus facti immanis memoriam Regina,
tametsi nuper Filium Regi pepent, ex animo deponere non
potest. Haec paulo verbosius de Scotia, ex qua fortassis

raro ad vos scribitur.

Oro ut D. Gualterum, ac reliquos Collegas tuos, meo
nomine salutes. Dominus te, nobis Ecclesiae suae, quam
diutissime conservet.

Londini 27 Aug. 1566.

Deditissimus tibi in Domino,
Edm. Grindallus,

Episcopus Londinensis,

INSCRIPTIO.

Reverendo in Christo, D. Henricho

Bullingero, Tigurinae Ecclesiae Mi-
nistro Fidelissimo, ac Fratri in Do-
mino Charissimo.

XCIII.

A Part of Grindal's Letter to Bullinger, of the Affairs of
Scotland.

(Ex MSS Tigur.)

Scotia jam in novos motus incidit. Henricus

nuper Scotiae Rex (uti te audivisse existimo) Decimo Fe-

bruarii elapsi, in horto quodam, hospitio suo adjacente, in-

ventus est mortuus : De genere mortis nondum convenit

apud omnes. Alii dicunt incensis vasis aliquot pulveris
tormentarii, quae sub cubiculo in quo dormiebat ex indus-
tria reposita fuerant, aedes eversas atq; ipsum in hortum
proximum projectum fuisse. Alii vero intempesta nocte
vi extractum e cubiculo, et postea strangulatum, ac turn

demum incenso pulvere aedes dijectas fuisse affirmant.

Hujus caedis apud omnes suspectus erat Comes quidam
nomine Bothwellius. Huic Comiti, postquam Uxorem
Vol. Ill, Part II. 2 N

410 A COLLECTION

Legitimam interveniente authoritate Archiepiscopi S. An-
drea repudiasset : Decimo Quinto Maii nupsit Scotiae Re-
gina, atq; eandem ex Coraite, Orchadum Ducem creavit.
Paulo ante hoc Matrimonium omnes fere Regni proceres,
quum nullam in casdem Regis inquisitionem institui vide-

rent, discesserunt ex Aula, et seorsum apud Sterlynurn op-
pidum conventum habuerunt. In hoc conventu, certis in-

ditiis nefandam hanc caedum a Bothwellio perpetratam
fuisse, cornpertum est. Itaq; collecto exercitu ipsum com-
prehendere statagunt, Bothwellius vero dat se in fugam :